
UNIVERZITA KARLOVA
Pedagogická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2018/2019

Jméno a příjmení studenta: Bc. Aneta Čejdová
Datum narození: 26.09.1992
Identifikační číslo studenta: 39073057

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Speciální pedagogika
Studijní obor: Speciální pedagogika
Identifikační číslo studia: 509821

Název práce: Intervence asistenta pedagoga v procesu inkluzivního vzdělávání na
běžné základní škole

Pracoviště práce: Katedra speciální pedagogiky
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. PaedDr. Vanda Hájková, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Zbyněk Němec, Ph.D.

Datum obhajoby : 17.01.2019 Místo obhajoby : Praha
Průběh obhajoby: Studentka představila cíle, metody řešení a výstupy diplomové práce,

v níž se zaměřuje na pracovní náplň asistentů pedagoga pracujících s
žáky se zdravotním postižením na běžné základní škole. Shrnula
obsah teoretické části práce a uvedla metodologii použitou při řešení
praktické části práce. Využila semi-strukturovaný rozhovor s 11
asistenty pedagoga.
Komise byla seznámena s posudky vedoucí práce a oponenta.
Konstatováno, že metoda zakotvené teorie, kterou autorka zvolila,
vyžaduje další postup vedoucí k identifikaci ústředního jevu, k
čemuž autorka v práci nedospěla. Úroveň diplomové práce snižují
užití "ich -formy" v textu a některé stylistické nedostatky.
Studentka reagovala na dotazy zahrnuté v posudcích. Vymezila
kvalifikační předpoklady asistenta pedagoga. Vyjádřila se k
odmítavému postoji k inkluzivnímu vzdělávání u jedné z
respondentek.
Shrnula výsledky šetření, formulovala základní doporučení pro další
rozvoj profese asistentů pedagoga.
Diskuze byla zaměřena na využití výsledků práce pro speciální
pedagogiku. Studentka reagovala na předložené dotazy, diplomovou
práci obhájila.
Všichni členové komise hlasovali o výsledku a shodli se na
hodnocení: velmi dobře

Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

1 Bc. Aneta Čejdová



Předseda komise: doc. PhDr. Lea Květoňová, Ph.D. ............................

Členové komise: PaedDr. Eva Marádová, CSc. ............................

 PhDr. Mgr. Monika Mužáková, Ph.D. ............................

 PhDr. Lenka Felcmanová, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 Bc. Aneta Čejdová

http://www.tcpdf.org

